
"SALUD

Autorizan viaje de funcionario de CONTRADROGAS a los EE.UU., para participar
en Reunión del Grupo de Expertos en Desarrollo Alternativo de la CICAD

RESOLUCION SUPREMA
Nº 004-98-SA

Lima, 11 de febrero de 1998

Visto el Oficio Nº 055-98-CD-SE, cursado por el Secretario
Ejecutivo de CONTRADROGAS.

CONSIDERANDO:

Que en la ciudad de Washington D.C., del 12 al 13 de
febrero de 1998, se realizará la Primera Reunión del
Grupo de Expertos en Desarrollo Alternativo de la Comisión
Interamericana para el Control del Abuso de Drogas
(CICAD);

Que la Secretaría Ejecutiva de la CICAD ha invitado
a los Estados miembros, por lo que se ha considerado
necesaria la participación del Sr. JUAN GIL RUIZ, Secretario
Ejecutivo de CONTRADROGAS, en la referida
reunión;

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Supremo
Nº 135-90-PCM y disposiciones conexas; y,
Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

1º.- Autorizar el viaje del Sr. JUAN GIL RUIZ, Secretario
Ejecutivo de CONTRADROGAS para que participe 
en la Primera Reunión del Grupo de Expertos en Desarrollo
Alternativo de la Comisión Interamericana para el
Control del Abuso de Drogas (CICAD), a realizarse en la
ciudad de Washington D.C., del 12 al 13 de febrero de
1998; debiendo a su retorno presentar un informe sobre la
indicada reunión.

2º.- Los gastos de pasaje y viáticos serán asumidos por
el Pliego Presupuestal del Ministerio de Salud, según el
detalle siguiente:
Viáticos US$ 440.00
Pasajes 830.60
Uso de Aeropuerto 25.00

3º.- La presente Resolución no dará derecho a exoneraciones
aduaneras de ninguna clase o denominación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

Rúbrica del Ing. Alberto Fujimori
Presidente Constitucional de la República



MARINO COSTA BAUER
Ministro de Salud"


